
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 53  delibera

Data  07-04-2018

OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO
DELLA RENAULT TRAFIC 9 POSTI ALL'ISTITUTO
OMNICOMPRENSIVO DI AMATRICE

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   sette del mese  di   aprile   alle ore  16:20,  nella  sede    Comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
PALOMBINI FILIPPO VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che in data 24 agosto u.s. un forte terremoto ha colpito alcune zone dell’Italia centrale ed in
particolare tutto il territorio del comune di Amatrice;

CONSIDERATO che tale evento, e gli eventi successivi del 26 ottobre, del 30 ottobre, e del 18 gennaio
2017 hanno distrutto la maggior parte del patrimonio edilizio della cittadina;

PREMESSO che a seguito del sisma del 24 agosto 2016  l’edificio scolastico destinato a scuola è
parzialmente crollato e non è possibile procedere in tempi brevi e certi alla ricostruzione dello stesso nella
medesima area;

VISTA l’Ordinanza del Commissario Straordinario alla Ricostruzione n. 14 del 16.01.2017 avente ad
oggetto: “Approvazione del programma straordinario per la riapertura delle scuole per l’anno scolastico
2017-2018”;

VISTA l’Ordinanza del Commissario Straordinario alla Ricostruzione n. 18 del 03.04.2017 avente ad
oggetto: “Modifiche all’ordinanza n. 14 del 16 gennaio 2017 recante ‘Approvazione del programma
straordinario per la riapertura delle scuole per l’anno scolastico 2017-2018’ ”;

CONSIDERATO che l’Istituto Omnicomprensivo di Amatrice ha inoltrato per le vie brevi al Comune di
Amatrice la richiesta di un automezzo da mettere a disposizione della Scuola per le esigenze degli studenti;

VISTA la nota del Comune di Amatrice prot. n. 26906 del 03.11.2017 con la quale viene comunicata la
disponibilità dell’Ente alla concessione in comodato d’uso gratuito di un’autovettura, donata al Comune
dall’azienda “PagineSì! S.p.A.”, al termine della procedura di immatricolazione;

DATO ATTO che in data 26.03.2018 il Comune ha ricevuto dall’azienda “PagineSì! S.p.A.” il veicolo
Renault Trafic 9 posti, con targa FN383MD, telaio numero VF1JL000457940438;

RITENUTO pertanto opportuno concedere all’Istituto Omnicomprensivo di Amatrice il citato mezzo di
proprietà del Comune di Amatrice;

VISTA la Legge 241/1990 che all’art. 1, comma 1 bis, testualmente recita: “La pubblica amministrazione,
nell'adozione di atti di natura non autoritativa, agisce secondo le norme di diritto privato salvo che la legge
disponga diversamente”;

VISTO il contratto di comodato d’uso gratuito allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante
e sostanziale;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

ACQUISITI sulla presente proposta di deliberazione i pareri dei Responsabili dei Servizi di cui all’art. 49
del TUEL 267/2000;

VISTO lo statuto Comunale;

Con votazione favorevole unanime

 DELIBERA

DI CONCEDERE in comodato d’uso gratuito all’Istituto Omnicomprensivo di Amatrice il veicolo Renault
Trafic 9 posti, con targa FN383MD, telaio numero VF1JL000457940438;

DI APPROVARE il contratto di comodato d’uso gratuito allegato alla presente deliberazione per farne parte
integrante e sostanziale;



DI DELEGARE il Responsabile di Settore geom. Danilo Salvetta alla sottoscrizione del suddetto contratto;

DI DICHIARARE con separata votazione, con esito favorevole unanime il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 17-04-2018                      Reg. 641

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 07-04-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 07-04-2018

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


